PAGE
3

                                              [image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

                  Администрация Владимирской области

Государственная инспекция по охране и использованию

животного мира

 (Госохотинспекция)

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016

                       № 14/01-06

О внесении изменений в приложение

 к постановлению Госохотинспекции

 от 07.04.2016 № 1/01-06
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 3.16 Положения  о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области, утвержденного  постановлением  Губернатора  области  от  31.01.2008  № 65,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Госохотинспекции от 07.04.2016 № 1/01-06 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство, реконструкцию объекта капитального строительства планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов)» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Разрешение на строительство представляет собой документ, который подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации), проектом планировки территории и проектом межевания территории (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории не требуется), при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, или требованиям, установленным проектом планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении строительства, реконструкции линейного объекта, а также допустимость размещения объекта капитального строительства на земельном участке в соответствии с разрешенным использованием такого земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».
1.2. В пункте 2.6.2:

1.2.1. В подпункте  2) после слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство,».
1.2.2. В подпункте б) подпункта 3) слова «градостроительным планом земельного участка» заменить словами «информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка».

1.2.3.  Подпункт г)  подпункта 3)  изложить в следующей редакции:

«г) архитектурные решения;».
1.2.4. В подпункте 10) после слова «помещений» дополнить словами «и машино-мест».

1.2.5. Дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

«11) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации.».
1.3. В пункте 2.6.3 после слов «Владимирской области,» дополнить словами «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство,».

1.4. В пункте 2.6.4 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

 1.5. В пункте 2.7:

1.5.1. В подпункте 2) слова «градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории» заменить словами  «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории».

1.5.1. Дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) несоответствия разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Начальник Госохотинспекции                                                            В.А. Куфтин